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Det finns ett stort behov av att byta ut och renovera gamla rér och anldggningar for vatten och avlopp de narmaste tio aren.

2021-12-09 08:00 CET

Taxan hojs for avfall, vatten och avlopp

Avfallsavgifterna hojs med i genomsnitt atta procent och brukningsavgifter
for vatten och avlopp med 12 procent. Den nya taxan paverkas bland annat
av att kommunen tar dver ansvaret for returpapper, hojd skatt pa att branna
avfall och stora investeringar inom vatten och avlopp. De nya taxorna borjar
galla 1 januari 2022.

For ett genomsnittligt villahushall dar man sorterar ut matavfall innebar
hojningen av avfallsavgifterna att man far betala 150 kronor mer per ar.
Brukningsavgiften for vatten och avlopp okar med cirka 900 kronor per ar for
ett villahushall.



Anlaggningsavgiften, alltsa den engangsavgift som man betalar om man ska
ansluta en ny fastighet till det kommunala vatten- och avloppsnatet, hojs
med 20 procent.

Hojd skatt pa forbranning

2019 beslutade regeringen om hojd skatt pa forbranning av avfall. Skatten
infordes 2020 och hojs stegvis under tre ar. Genom att gora det dyrare att
branna avfall ar malet pa lang sikt att minska mangden avfall som gar till
forbranning. Forutom den hojda skatten okar aven priset pa utslappsratter.

En annan anledning till att Kretslopp och vattens kostnader for
avfallsverksamheten 6kar 2022 ar att kommunerna tar 6ver ansvaret och
kostnaden for insamling och atervinning av returpapper eftersom
producentansvaret for returpapper avskaffas.

- Nu kommer returpappret hanteras i kommunal regi. Till och med 2021 har
producenterna bekostat insamlingen med avgifter pa tidningar och andra
trycksaker, sager Hilda Kraamer, avdelningschef avfall, Kretslopp och vatten.

Stora investeringar inom vatten och avlopp

Det byggs mycket i Goteborg och da behover vatten- och avloppssystemet
byggas ut for att nd alla nya kunder. Vatten- och avloppsverksamheten

behover aven leva upp till nya miljokrav. Samtidigt finns ett stort behov av
att byta ut och renovera gamla ror och anlaggningar de narmaste tio aren.

Kostnaderna for vatten- och avloppsverksamheten dkar darfor mycket mer an
den allmanna prisutvecklingen i samhallet. Det har ar inte unikt for Goteborg.
Manga kommuner dar i samma situation och har ocksa behov av taxehdjningar
de narmaste aren.

For mer information kontakta:

Marianne Erlandson, forvaltningsdirektor Kretslopp och vatten, Goteborgs
Stad



Telefon: 031-368 74 66

E-post: marianne.erlandson@kretsloppochvatten.goteborg.se

Hilda Kraamer, chef avfallsavdelningen, Kretslopp och vatten, Goteborg Stad

Telefon: 031-368 27 30

E-post: hilda.kraamer@kretsloppochvatten.goteborg.se

Mer information

Hojningar 2022

Avfallsavgifterna hojs i genomsnitt med atta procent, framfor allt pa
viktavgiften som blir 2,40 kr/kg, for att uppmuntra till att sortera och minska
soporna. For ett genomsnittligt smahus (villa/radhus) dar man sorterar ut
matavfall innebar det en hdjning med 150 kr per ar och for ett genomsnittligt
lagenhetshushall innebar det en hojning med 117 kr per ar.

Brukningsavgifter® for vatten och avlopp hojs i genomsnitt med 12 procent.
Brukningsavgiften for ett genomsnittligt smahus (villa/radhus) 6kar med 13,2
procent vilket innebar en 6kning med 900 kr per ar. For ett mindre
flerfamiljshus okar brukningsavgiften med 11,9 procent vilket innebar en
hojning med 6400 kr per ar.

Anlaggningsavgiften® hdjs med 20 procent. HGjningen innebar att avgiften for
en genomsnittlig villafastighet hojs fran ungefar 250 000 kronor till ungefar
300 000 kronor. Anlaggningsavgifterna ska betala en del av kostnaderna for
att bygga nya ledningsnat. Enligt ett inriktningsbeslut i fullmaktige 2018 ska
anlaggningsavgifterna sta for 70 procent av kostnaderna inom
utbyggnadsomradet och att 30 procent av kostnaderna ska finansieras av
brukningsavgifter. For att na det malet kravs en storre hojning av
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anlaggningsavgifterna de narmaste aren.

Kommunfullmaktige faststallde vatten-, avlopps- och avfallstaxan for 2022
den 25 november.

Sa fungerar taxan

Kretslopp och vattens verksamhet betalas till storsta delen av avgifter fran
kunderna. Avgifterna ar beslutade i kommunens vatten-, avlopps- och
avfallstaxa. Taxan uppdateras varje ar for att avgifterna ska motsvara
kostnaderna for att hamta och hantera avfall, producera och leverera
dricksvatten och leda bort avloppsvatten. Intakterna fran avgifterna far inte
vara storre an kostnaderna for verksamheten.

Har kan du lasa forslagen:

Forslag till vatten- och avloppstaxa 2022
Forslag till avfallstaxa 2022

Har kan du lasa besluten:

Beslut om vatten- och avloppstaxa 2022
Beslut om avfallstaxa 2022

*Brukningsavgiften bestar av en fast och en rorlig avgift. Den rorliga avgiften
paverkas av hur mycket vatten du anvander.

*Anlaggningsavgift ar en engangsavgift som du betalar om du ska ansluta en
ny fastighet till det kommunala vatten- och avloppsnatet.
Anlaggningsavgiften for en villa varierar beroende pa hur manga dandamal
(dricksvatten, spillvatten, dagvatten) du ansluter till, ytan pa fastigheten och
om ledningarna mellan din fastighet byggs ut i samband med ovrigt
ledningsnat eller om det byggs ut i efterhand. For andra typer av fastigheter
paverkas avgiften ocksa av hur mycket dricksvatten du behdver kunna tappa
ur kranen och hur mycket dagvatten som kommer avledas fran fastigheten.


https://www4.goteborg.se/prod/Intraservice/Namndhandlingar/SamrumPortal.nsf/195F2DC7B626A98FC125874A0039D94E/%24File/10.%20Forslag%20till%20VAtaxa%202022.pdf?OpenElement
https://www4.goteborg.se/prod/Intraservice/Namndhandlingar/SamrumPortal.nsf/691BB7470DAD0DB0C125874A003A06C0/%24File/11.%20Forslag%20till%20avfallstaxa%202022.pdf?OpenElement
https://www4.goteborg.se/prod/intraservice/namndhandlingar/SamrumPortal.nsf/32C37E4EEA6DFBD9C125878B004571CB/%24File/Handling_2021_nr_224.pdf?OpenElement
https://www4.goteborg.se/prod/intraservice/namndhandlingar/SamrumPortal.nsf/FA66A37A51755C8FC125878B0045544B/%24File/Handling_2021_nr_223.pdf?OpenElement

Kontaktpersoner

Stadsledningskontoret | City Office - Christina Terfors
Presskontakt

Pressansvarig
christina.terfors@stadshuset.goteborg.se

Presstel. kl. 8:00-16:30, vardagar 031 368 01 08

+46 707-61 17 16

Stadsledningskontoret | City Office - Lotta Sjoberg
Presskontakt

vid kriser eller samhallsstorningar
lotta.sjoberg@stadshuset.goteborg.se

076 55552 49

031-3680603

Aldre samt vard- och omsorgsforvaltningen - Ulrika Nandra
Presskontakt

Pressansvarig

Aldre samt vard- och omsorgsforvaltningen
ulrika.nandra@aldrevardomsorg.goteborg.se

0764950413

Forvaltningen for funktionsstod - Helena Munther
Presskontakt

Pressansvarig

Forvaltningen for funktionsstod
helena.munther@funktionsstod.goteborg.se
031-366 54 23

073-066 70 29

Socialforvaltningen Centrum - Ulla-Carin Moberg
Presskontakt

Avdelningschef Stab och kommunikation
Socialforvaltningen Centrum
ulla-carin.moberg@socialcentrum.goteborg.se
0707 -99 99 23

031-367 90 04
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Socialforvaltningen Hisingen - Joachim Brink
Presskontakt

Pressansvarig

Socialférvaltningen Hisingen
joachim.brink@socialhisingen.goteborg.se
031-365 79 44, 072-856 50 43

072-856 50 43

Socialforvaltningen Nordost - Lena Carlsson
Presskontakt

Kommunikator

Socialforvaltningen Nordost
lena.c.carlsson@socialnordost.goteborg.se
031-365 20 31

031-365 47 51

Socialforvaltningen Sydvast - Anna Hedenstrom
Presskontakt

Avdelningschef stab och kommunikation
Medierelationer
anna.hedenstrom@socialsydvast.goteborg.se
031-366 02 98

073-666 46 37

Forskoleforvaltningen - Lisa Nylén
Presskontakt

Pressansvarig

Forskoleforvaltningen Goteborgs Stad
lisa.nylen@forskola.goteborg.se
031-367 72 97,076-255 07 51

Grundskoleforvaltningen - Pnina Molin
Presskontakt

Pressansvarig Grundskoleforvaltningen
pnina.molin@grundskola.goteborg.se
031-3676043
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Utbildningsforvaltningen - Hakan Larsson

Presskontakt

Utbildningsforvaltningen, Chef for HR och kommunikation
Goteborgs Stads gymnasieskolor
hakan.larsson@educ.goteborg.se

070-764 2072

031-367 00 19

Arbetsmarknad och vuxenutbildning - Alexander Bringsoniou
Presskontakt

Presskontakt

alexander.bringsoniou@arbvux.goteborg.se

0739-102006

Svenska Balettskolan - Louise Sjostedt
Presskontakt

Producent
louise.sjostedt@grundskola.goteborg.se
0703 86 53 05

Stadsbyggnadsforvaltningen - Ann Bergermark Rintala
Presskontakt

Pressansvarig

Medierelationer
ann.bergermark.rintala@stadsbyggnad.goteborg.se
076-834 33 54

076-834 33 54

Exploateringsforvaltningen - Peter Wannding
Presskontakt

Presskontakt

Pressansvarig
peter.wannding@exploatering.goteborg.se
073-9102388
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Hannah Bjork

Presskontakt

Kommunikator

Presskontakt
hannah.bjork@stadsfast.goteborg.se
031-365 01 48, sms: 0736-65 58 82
073-665 58 82

Stadsmiljoforvaltningen - Alexandra Wattwil
Presskontakt

Pressansvarig
alexandra.wattwil@stadsmiljo.goteborg.se
0703-7072 09

Stadsmiljoforvaltningen - Anders Sahlberg
Presskontakt

Pressansvarig

Medierelationer
anders.sahlberg@stadsmiljo.goteborg.se
0728-56 54 29

0728-56 54 29

Miljoforvaltningen - Louise Alfredson
Presskontakt

Pressansvarig kommunikator
press@miljo.goteborg.se

031-368 38 00

Idrotts- och foreningsforvaltningen - Heidi Lall
Presskontakt

Kommunikationsstrateg.
heidi.lall@ioff.goteborg.se

031-368 20 21

0707-61 35 36
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Kretslopp och vatten - Ulrika Naezer
Presskontakt

Pressansvarig kommunikator

Kretslopp och vatten, Goteborgs Stad
ulrika.naezer@kretsloppochvatten.goteborg.se
031-3682780 0767-990501

Intraservice - Sara Herlitz
Presskontakt

Kommunikationschef

Intraservice
sara.herlitz@intraservice.goteborg.se
031-367 82 37

072-25571 34

Kulturforvaltningen - Jenny Johansson
Presskontakt

Kommunikationschef

Medierelationer
jenny.johansson@kultur.goteborg.se
0707-64 13 99

031-368 36 43

Kulturforvaltningen - Sofie Alnas
Presskontakt

Pressansvarig, kulturforvaltningen
sofie.alnas@kultur.goteborg.se
076 528 12 41

0736-20 89 83

Kulturforvaltningen - Isa Andersson
Presskontakt

Pressansvarig, kulturforvaltningen.
isa.andersson@kultur.goteborg.se
031-368 31 60,0702-13 65 14
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Demokrati och medborgarservice - Ulrika Karmalm
Presskontakt
ulrika.karmalm@demokratimedborgarservice.goteborg.se
031-365 09 89

Inkops- och upphandlingsforvaltningen - Annelie Alsbjer
Presskontakt

Inkép och upphandling

annelie.alsbjer@ink.goteborg.se

031-3663737

Stadsrevisionen - Sven Lindstrom
Presskontakt

Kommunikationsansvarig
sven.lindstrom@stadsrevisionen.goteborg.se
0707-62 20 41

Regionarkivet - Joanna Glad
Presskontakt
Kommunikationsstrateg

‘i‘ E joanna.glad@arkivnamnden.goteborg.se
072-856 69 81

031-701 50 21

Goteborgs Stads kommunala bolag

Presskontakt

Lista med presskontakter hos de kommunala bolagen. Se ocksa
respektive bolags webbsida
christina.terfors@stadshuset.goteborg.se

Socialdemokraterna - tf presschef Agnes Hedin
Presskontakt

Presschef
agnes.hedin@stadshuset.goteborg.se

072-083 59 35
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Demokraterna - Mattias Arvidsson
Presskontakt

Pressekreterare
mattias.arvidsson@stadshuset.goteborg.se
072 144 03 56

Moderaterna - Stefan Kraft
Presskontakt

Press- och kommunikationschef
stefan.kraft@stadshuset.goteborg.se
0704-94 18 15

Liberalerna - Abraham Staifo
Presskontakt

Press- och kommunikationschef
abraham.staifo@stadshuset.goteborg.se
0739 838 218

Miljopartiet - Klas Eriksson
Presskontakt

kommunikator for MP
klas.eriksson@stadshuset.goteborg.se
070-761 10 14

031-3680416

Vansterpartiet - John Edstrom
Presskontakt

Pressekreterare
john.edstrom@stadshuset.goteborg.se
070-480 78 66

Centerpartiet - Kristoffer Filipsson
Presskontakt

Pressekreterare
kristoffer.filipsson@stadshuset.goteborg.se
072 55375 23
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Kristdemokraterna - Erik Palmgren
Presskontakt

Politisk sekreterare
erik.palmgren@stadshuset.goteborg.se
072-856 5494

Sverigedemokraterna - Timothy Tréville
Presskontakt

Pressekreterare
timothy.treville@stadshuset.goteborg.se
0736-736 354
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